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Tensometryczny czujnik oporowy ze wzmocnionymi końcówkami

Przedmiotem wynalazku jest tensometryczny
czujnik oporowy drutowy lub foliowy wyposażony
we wzmocnione końcówki doprowadzające.

Dotychczas produkowane czujniki tensometryczne
zarówno drutowe jak i foliowe mają wiotkie koń¬
cówki doprowadzające. Końcówki te łatwo ulegają
zerwaniu, a podczas łączenia ich do przewodów po¬
miarowych przez lutowanie nastręczają duże trud¬
ności, ponieważ końcówki czujnika jak i przewody
pomiarowe w czasie lutowania są ruchome.

Celem wynalazku jest opracowanie tensometru
o konstrukcji zapewniającej łatwe i pewne podłą¬
czenie go do przewodów pomiarowych oraz zabez¬
pieczającej zainstalowany czujnik przed zerwaniem
jego końcówek.

Cel ten został osiągnięty przez zaopatrzenie ten-
sometrycznego czujnika oporowego dowolnego typu,
na przykład wężykowego, kratowego, foliowego itp.
w płytkę montażową, wykonaną z materiału izola¬
cyjnego, połączoną trwale z elementem oporowym
czujnika. Płytka ta zawiera umocowane do niej
znanymi sposobami metalowe końcówki, do których
przyłączone są galwanicznie wiotkie końcówki czuj¬
nika.

Jeden z przykładów rozwiązania czujnika poka¬
zano na rysunku, gdzie fig. 1 przedstawia czujnik
z rozsuniętymi jego elementami w widoku perspek¬
tywicznym, a fig. 2 — widok czujnika z góry.

Do elementu oporowego 1 czujnika przyklejona
jest podkładka izolacyjna 2 zawierająca dwa otwo-
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ry 3. Do podkładki 2 przyklejona jest nakładka izo¬
lacyjna 4 zawierająca dwa otwory 3 oraz dwa prze¬
wężenia 5 uzyskane przez wycięcie czterech prosto¬
kątów. Na przewężenia 5 nakładki 2 założone są
dwa paski metalowe 6 zagięte do nakładki izola¬
cyjnej 4. Przez otwory 3 przeprowadzone są wiotkie
końcówki 7 elementu oporowego 1 i galwanicznie
połączone z paskami metalowymi 6. Podkładka izo¬
lacyjna 2 sklejona z nakładką izolacyjną 4, do któ¬
rej dogięto paski metalowe 6 tworzy płytkę mon¬
tażową.

Czujnik według wynalazku nakleja się na badany
obiekt powlekając klejem od spodu całą jego po¬
wierzchnię. Przewody pomiarowe lutuje się do koń¬
cówek 6.

Zastrzeżenie patentowe

Tensometryczny czujnik oporowy ze wzmocnio¬
nymi końcówkami mający element oporowy, zna¬
mienny tym, że zawiera elektroizolacyjną płytkę
montażową z nieruchomymi zaciskami (6) do pod¬
łączania przewodów pomiarowych, przy czym płyt¬
ka ta jest trwale połączona z obudową elementu
oporowego (1), a wiotkie końcówki (7) tego elemen¬
tu oporowego (1) przyłączone są galwanicznie do za¬
cisków (6) płytki montażowej.
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